



Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL	2
EXTRATO DE ATA	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230118-PE-028/2022-	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230126-PE-028/2022-	3
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO	6
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	6



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE ATA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230118-PE-028/2022-

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230118-PE-028/2022-1; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Amarante do Maranhão - MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 125.270,65 (cento e vinte e cinco mil duzentos e setenta reais e sessenta e cinco centavos)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **COMERCIAL RODRIGUES EIRELI**, Pregão Eletrônico nº 028/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 18 de Janeiro de 2023. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. José Ronaldo Morais Franco – Secretário Municipal de Administração, Srª Denha Miranda da Silva – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Srª Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação e o Sr. Homero Gomes de Castro Segundo – Secretário Municipal de Saúde, pelo Contratante o Sr. Manoel de Jesus Lima. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: **BEZERRA & BEZERRA LTDA**

CNPJ: **40.720.545/0001-97**

ENDEREÇO: **Av. Teresina, nº 1325, Parque Piauí II, Timon - MA**

REPRESENTANTE: **Manoel de Jesus Lima, RG nº 357.023 - SSP-PI e CPF nº 160.810.053-72**

TELEFONE: **(86)8885-4203**

E-MAIL: **financeirodistbezerra@gmail.com**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEMEDUC	SEMSAM	SEDES	SEMAD	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	V. TOTAL REGISTRADO (R\$)
44	SABÃO EM PÓ, LIMPEZA DE ROUPAS E MULTI-AÇÃO, EMBALAGEM	CX	894	557	312	468	2231	IAPO	R\$ 56,15	R\$ 125.270,65





DE 500 g
(CAIXA COM
24 UNIDADES)

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 125.270,65 (cento e vinte e cinco mil duzentos e setenta reais e sessenta e cinco centavos)

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: wbof6ykrejj20230126150150

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230126-PE-028/2022-

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230126-PE-028/2022-3; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Amarante do Maranhão - MA; **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 308.019,60 (trezentos e oito mil dezenove reais e sessenta centavos).** PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI**, Pregão Eletrônico nº 028/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 26 de Janeiro de 2023. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. José Ronaldo Moraes Franco – Secretário Municipal de Administração, Srª Denha Miranda da Silva – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Srª Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação e o Sr. Homero Gomes de Castro Segundo – Secretário Municipal de Saúde, pelo Contratante o Sr. César Félix. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: **PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI**

CNPJ: **36.761.673/0001-01**

ENDEREÇO: **Rua Piauí, nº 588 - A, Nova Imperatriz, Imperatriz - MA**

REPRESENTANTE: **César Félix, RG nº 0555614020153 SESP/MA e CPF nº 107.359.608-79**

TELEFONE: **(99)2101-5750**

E-MAIL: **licitacao@fortclean.net**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEMEDUC	SEMSAM	SEDES	SEMAD	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOT
5	ALCOOL ETÍLICO 70%, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1	Caixas	357	222	126	187	892	sevengel	R\$ 102,24	R\$ 91.19





	LITRO(CAIXA COM 12 UNIDADES)										
6	ALCOOL ETÍLICO 70%, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO(CAIXA COM 12 UNIDADES). COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	Caixas	120	75	40	63	298	sevengel	R\$ 102,24	R\$ 30.46	
14	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, NA COR BRANCA, PACOTE COM 50 UN	Pacotes	240	148	83	124	595	strawplast	R\$ 3,27	R\$ 1.945	
41	RODO DE BORRACHA 40cm, CABO DE MADEIRA COM BASE DE FIBRA, COM LÂMINA DUPLA DE BORRACHA	Unidades	715	446	250	374	1785	vdular	R\$ 5,63	R\$ 10.04	
48	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Pacotes	894	557	312	468	2231	bacarin	R\$ 29,20	R\$ 65.14	
49	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. COTA 25% RESERVADA PARA	Pacotes	298	186	104	156	744	bacarin	R\$ 29,20	R\$ 21.72	





	ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021									
50	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Pacotes	894	557	312	468	2231	bacarin	R\$ 11,33	R\$ 25.27
51	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	Pacotes	298	186	104	156	744	bacarin	R\$ 11,33	R\$ 8.429
52	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Pacotes	894	557	312	468	2231	bacarin	R\$ 16,31	R\$ 36.38
53	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Pacotes	298	186	104	156	744	bacarin	R\$ 16,31	R\$ 12.13



	COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	25%									
54	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 15L, COR AZUL, PRETO OU BRANCO, FARDO COM 100 UNIDADES.	Pacotes	240	148	83	124	595	bacarin	R\$ 8,84	R\$ 5.259	
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 308.019,60 (trezentos e oito mil dezenove reais e sessenta centavos)											

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: cw96kr2xa9z20230126220147

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS - Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA, com sede na Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. CEP: 65923-000 – Amarante do Maranhão/MA, através do seu Pregoeiro Municipal, instituído pela Portaria nº 016/2022 GAP de 04 de março de 2022, torna público que, com base na Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentado pelo Decreto Municipal 018/2021, Lei Complementar nº 123/2006, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às 14:00hs (catorze horas) do dia 09 de Fevereiro de 2023, a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item, objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos, para atender as necessidades da rede municipal de Saúde de Amarante do Maranhão - MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 13:00hs (treze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela internet, através do nosso

endereço eletrônico no site:
<https://http://amarante.ma.gov.br> ou no site do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS
<https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Amarante do Maranhão (MA), 26 de Janeiro de 2023. Clebio Cardoso Pinheiro - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: 8wwx010ww720230126150149



Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA
Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC CERTIFICA MINAS v5/OU=
27842417000158/OU=Presencial/OU=Certificado
PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO
MARANHAO:06157846000116 Data:26.01.2023
22:59

